令和３年度第３回国立大学法人静岡大学長選考会議議事録

日 時 令和４年１月２６日（水）１６時４０分～１７時３８分

場 所 事務局５階大会議室

出席者 榊（web 参加）、鳥居（web 参加）、細井、笹原（web 参加）、田中、

喜多（web 参加）、鳥山の各委員

陪 席 鈴木、河島の各監事、片田事務局長、鈴木総務部長

事務局 依藤総務課長、清水総務課副課長

Ⅰ  前回議事録の確認

令和３年度第２回学長選考会議（令和３年１１月２４日開催）議事録（案）を

原案どおり承認した。

Ⅱ  審議事項

 １．国立大学法人法改正による学内規則の改正について

      議長及び事務局から、資料１により、国立大学法人法改正による学内規則

の改正について説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

  ２．学長の業績評価について

議長及び事務局から、資料２により、学長の業績評価について説明があ

り、審議の結果、「学長の業績評価について（案）（資料２－１）」及び「業

績評価スケジュール（資料２－２）」については、原案どおり承認した。

また、「学長の１年目の業績評価について（資料２－３）」については、

（２）学長の１年目の業績評価案の「必要に応じて」は削除し、事務局に荷

重にならない範囲の資料を準備した上で、意見交換等を行うこととし承認

した。

  ３．次期学長候補者の選考に関する課題及び検討事項について

      議長及び事務局から、資料３により、次期学長候補者の選考に関する課題

及び検討事項について説明があり、審議の結果、「１．次期学長候補者の選

考スケジュール（資料３－１）」及び「２．学長適任候補者の面接について

（資料３－１）」は、原案どおり承認した。

      また、「３．学長適任候補者及び推薦人の活動について（資料３－３）」、

「４．学長適任候補者の抱負等発表会について（資料３－３）」及び「５．

意向投票について（資料３－３）」については、種々意見交換の結果、引き

続き議論を行うこととした。

以上